



# יקר עד מוות

יותר ויותר בתי עלמין מציעים את שיטת "קבר מעל קבר" כדי לחסוך בקרקע ● כמה כסף מותר לגבות מכם עבור קבר לעתיד ומהן האגרות המשונות שמוסיפות חברות קדישא

כש חלקה של קבר מעל קבר ישלם 60% מהתעריף הקבוע בחוק לקבורה בחלקה סמוכה (ראו מסגרת). הרב ר"ד שאול פרבר, יו"ר מכון

בית סכומים גבוהים בהרבה. "צריך לזכור", מוסיף פרבר, "שהמדיניות היא לקבור בקבורה כזו רק בני משפחה מקרבה ראשו"

נה, ולכן קיימת סבירות גבוהה שגם אם לא תרכשו חלקת קבר בחיים מעל בן זוגכם – החלקה הזו תחכה לכם בחינם עד מאה ועשרים."

– שעומד על 3,000-5,000 שקל, בהתאם ליישוב – וזאת כדי לעודד את הקבורה הרגילה ולחסוך קרקע. "יוצא שחברות קדישא מקבלות

הגיעו תלונות רבות בנושא, מס' פר ר"ד פרבר. "בחלק מהמקומות נגבה הכסף דרך קבלני המצבות, בחלקן דרך המועצות האזוריות, ובחלקן ישירות על ידי הברה קדישא המקומית."

המוסד לביטוח לאומי מסר בתגובה למכון עתים: "בימים אלה נבחן נושא הגבלת התעריף פים של היסודות ברשות הארץ צית לשירותי דת. חברות קדי" שא כבר הביעו נכונות להווייל את העלויות הללו, והעניין יטופל במסגרת תנאי הרישיון שלהן."

לט גם שחברות קדישא יקבלו מקופת המדינה תוספת תשלום של 1,000 שקל על כל קבורה של קבר מעל קבר, בנוסף לת"

כסף גם מהקונים וגם מהמדינה, בשעה שאין הן צריכות כלל לה" שתמש בקרקע נוספת לצורך כך", אומר פרבר.

## מאיפה צצה "אגרת החפירה"?

הכספים שגובות חברות קדישא עבור קבר מעל קבר זו" כים לשמות מגוונים, ממש כמו עמלות הבנקים. סכומים אלה מוגדרים כ"אגרת חפירה", "פי" תוח ותחזוקה", "גביית תשלום בגין יסודות למצבה" או "תשלום עבור מסגרות", והם נעים בין 300-2,300 שקל, בהתאם לשי" טת "מצליח" (כמה כסף יצליחו להוציא מהקונה).

חברות קדישא דורשות סכוי מים אלה בטענה שעליהן לחפור את הקבר הקיים מחדש כדי לה" גדילו וכדי לאפשר הצבת מצבה חדשה במקום, המיועדת לשניים. מדובר על קבורה נוספת מעל קבר קיים (ולא ברכישה עתידית) בעת מות בן או בת הזוג. "למרכז עתים

הקבורה הרגילה אינה מצרי" כה שימוש בקרקע, ולכן אמורה להיות זולה בהרבה או בחינם. אלא שחברות קדישא טוענות שבמקרה כזה עליהם לבצע שינויים בקבר הקיים ולהעמיק אותו, ולכן זכותן לגבות על כך תשלום. למרות שקיים חוק בנושא הקבורה בישראל, מצליחות חברות קדישא לנצל פרצות בחוק ובהגדרות, ולגבות לעתים סכומים מופקעים לחלקת קבר, הן לאחר הפטירה והן ברכישה לעתיד.

## איך בדיק מחשבים את התשלום?

עד עכשיו היה הנושא פרוץ, אבל באחרונה נתנה המדינה את דעתה לנושא, ובוועדת שרים לענייני קבורה שהתקיימה לפני כ" חודשים, הוחלט כי כל הרר

## מאת יהודית ירב

רוצים להיקבר קרוב ל" קיריכם ולשלם פחות? יותר ויותר חברות קדישא, מתוך כ" 150 הפועלות בארץ, מציעות את האופציה של "קבר מעל קבר" למי שרוצה לרכוש חלקת קבר בחייו. זאת בתנאי, כמוכן, שיש כבר "נציגות" של בן מש" פחה בבית העלמין. המונה בן משפחה כולל – מעבר לבני זוג – גם בנים ובנות, אחים ואחיות, או כל קרבה אחרת שתסכנע את הברה קדישא המ" קימית לטכור את הקבר העתידי. מצוקת הקרקעות בארץ היא זו שהכניסה את השיטה לבתי קברות רבים, ולאחרונה היא אף קיבלה שם רשמי: "קבורה רוויה", המחליף שמות כמו "קבר-על" או "קבורה משפחתית".

## דעו את זכויותיכם

● תושבי ישראל זכאים לק" בורה חינם על ידי חברות קדישא וחברות עצמאיות נוספות, הפועלות ברישיון. השירות כולל תכריכים, ניהול הלוויה, חלקת קבורה והסעת הגופה. השירות אינו כולל מצבה וכן תשלומים חריגים כמו הסעת המת מעיר אחרת.

● לבני המשפחה ניתנת שהות של 90 יום להחליט על רכי" שת חלקת קבר סמוכה, וחב" רה קדישא צריכה לשריין את המקום בתקופה זו. עם זאת, ברבים מבתי העלמין הורשים להחליט על רכישה נוספת לפני מועד הקבורה, בעיקר כאשר מדובר ב"קבורה רוויה" (קבר מעל קבר).

● התעריף לרכישת חלקת קבר בחיים ליר (ולא מעל) בן משפ" חה קבוע בחוק ומשתנה על פי היישוב. לדוגמה: 11,726 שקל

## כן מובחים תשלום עבור "קבר מעל קבר"

- אגרת חפירה
- אגרת פיתוח ותחזוקה
- תשלום עבור יסודות למצבה
- תשלום עבור מסגרות

שם	תיאור	מחיר
99 ש"ח	התקופה שבה חברה קדישא משריית חלקה סמוכה	
11,726 שקל	עולה להיקבר לצד בן משפחה בירושלים, חיפה והרצליה	
3,700 שקל	עולה להיקבר לצד בן משפחה בת"א	
2,711 שקל	עולה להיקבר לצד בן משפחה בדימונה	
20% הנחה	ניתנים על חלקה סמוכה בעת פטירת בן המשפחה	
60% הנחה	ניתנים על רכישת קבר מעל קבר	

Expensive to the Death

Yediyot Achronot,  
July 3, 2007